プレスリリース

令和元年 12 月 13 日

山形県最上総合支庁

新 庄 河 川 事 務 所

戸 沢 村

報 道 機 関 各 位

戸沢村蔵岡地区における輪中堤計画に関する住民説明会の開催

 県では、昨年３月に開催した「平成３０年８月６日出水を踏まえた角間沢川の治水

対策に関する住民説明会」において、住民の皆様から合意が得られた輪中堤について

詳細設計を進めてまいりました。

 このたび、輪中堤の計画概要がまとまりましたので、住民の皆様に計画の内容を説

明するため、下記のとおり説明会を開催します。

 つきましては、当日の取材等に御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 日  時  令和元年１２月２３日（月） 午後７時から

２ 場  所  蔵岡地区公民館（山形県戸沢村大字蔵岡１４９－１）

３ 主  催  山形県最上総合支庁建設部河川砂防課

４ 内  容  輪中堤計画について

５ 参 加 者  蔵岡地区住民

６ 公 開 等  報道関係者の席を用意しております。

        なお、主催者側の説明終了後、報道関係者は退室とさせていただき

ます。

問い合わせ先

河川砂防課最上豪雨災害復旧対策室

災害復旧専門員 佐藤

電話 0233-29-1407

報道監 総務企画部長 高橋 浩也

蔵岡地区公民館

（山形県戸沢村大字蔵岡 149-1）